Приказ № 50(2) - П по МБОУ «Лицей № 51» от 31.08.2018

«О принятии мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей,

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами,

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Трудовым кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», Закона Республики Дагестан от 11.03.2008 №9 «О муниципальной службе в

Республике Дагестан», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008

№ 687 «Об утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных,

осуществляемой без использования средств автоматизации», приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение по обработке и защите персональных данных В МБОУ «Лицей №51»

(приложение № 1);

Согласие на обработку персональных данных работника (приложение № 2);

Согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных

(приложение № 3);

Отзыв согласия на обработку персональных данных (приложение № 4);

Соглашение о неразглашении персональных данных субъекта (приложение № 5);

Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки персональных

данных требованиям к защите персональных данных, установленным Федеральным законом

«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми

актами и локальными актами оператора (приложение № 6);

Инструкцию ответственного за обеспечение безопасности персональных данных в

информационных системах персональных данных МБОУ «Лицей №51» (приложение № 7);

2. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных

Николаеву Наталью Анатольевну — заместителя директора по ИОП МБОУ «Лицей

№51»

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.